ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРИВОШЕИНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ИШТАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ № 166
20.06.2022                                                                                               74 собрание 4-го созыва

«О внесении изменений в Решение Совета Иштанского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 09.09.2020 № 95 «О мерах по реализации отдельных положений
Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ
 «О противодействии коррупции» и урегулированию конфликта интересов».

    На основании протеста прокурора Кривошеинского района от 25.05.2022 года и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

СОВЕТ ИШТАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета Иштанского сельского поселения от 09.09.2020 № 95 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ  «О противодействии коррупции» и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:
1) в Положении о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Совета Иштанского сельского поселения, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Иштанского сельского поселения и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования:
-   подпункт «г» пункта 5 читать в следующей редакции: «г) сведения о сделках по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если сумма сделки превышает общий доход депутата Совета и его супруги (супруга)  за три последние года, предшествующих совершению сделки, а также сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка»
- слова «http://ishtan.tomsk.ru» исключить.
2) в Положении о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Иштанского сельского поселения и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования:
- подпункт «г» пункта 5 читать в следующей редакции: «г)сведения о сделках по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если сумма сделки превышает общий доход лица  замещающего муниципальную должность, и его супруги (супруга) за три последние года, предшествующих совершению сделки, а также сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка».
2.   «http://ishtan.tomsk.ru» исключить.
3. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетени Иштанского сельского поселения и разместить на официальном сайте Иштанского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Председатель Совета Иштанского сельского поселения                   Л.И. Каземирчик

Глава Иштанского сельского поселения                                              С.С. Филиппова